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Besvarelse af spørgsmål nr. 172 af 31. maj 2006 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Politi- og domstolsre-

form) (L 168). 

 

Spørgsmål: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan beredskabsmæssige hensyn vedr. f.eks. 

Fredericia havn kommer til at indgå i politiets prioriteringer.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoliti-

et, der har oplyst følgende:  

 

”Ved dimensioneringen af det nødvendige og hensigtsmæssige beredskab i de enkelte 

politikredse indgår en række forskellige forhold, herunder om der i politikredsen fin-

des virksomheder med særligt farlige aktiviteter mv. 

 

Det forhold, at Fredericia har en havn, vil være et af de mange elementer, som indgår i 

behovsvurderingen ved tilrettelæggelsen af beredskabet i politikredsen, herunder i re-

lation til politiets samarbejde med brandvæsenet og andre aktører i det civile bered-

skab. Dette vil fortsat være tilfældet efter gennemførelsen af den foreslåede politire-

form, hvor Fredericia efter lovforslaget vil indgå i Sydøstjyllands Politi. 

 

Den politimæssige "overvågning" af de særlige virksomheder på Fredericia Havn sker 

normalt ikke ved en særlig politipatruljering ved virksomhederne, men i form af tekni-

ske meldesystemer fra virksomhederne til politiet og andre relevante beredskabsmyn-

digheder. Politiets modtagelse af sådanne "alarmer" fra de nævnte virksomheder kan 

teknisk set ske til en hvilken som helst døgnbemandet politistation i området og vil ef-

ter gennemførelsen af den foreslåede politireform ske til den sydøstjyske politikreds´ 

døgnbemandede vagtcentral, der herefter hurtigt kan iværksætte den nødvendige ind-

sats fra politiet og andre relevante myndigheder mv. 

 

Det kan endvidere oplyses, at politipersonalet ved Fredericia Politi ikke i nyere tid har 

fået en særlig beredskabsmæssig uddannelse, men at alle politifolk generelt har fået en 

uddannelse, der sikrer, at de kan indgå i et samarbejde med brandvæsenet, ambulance-

beredskabet m.v. Den foreslåede politireform indebærer ikke ændringer heri.  
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Efter Rigspolitiets opfattelse vil gennemførelsen af den foreslåede politireform sikre, 

at der fortsat vil være det nødvendige og hensigtsmæssige politimæssige beredskab 

vedrørende Fredericia Havn og de virksomheder, der ligger på havnen. Som det frem-

går af det, der er anført ovenfor, vil det ikke få nogen betydning for dette beredskab, at 

der ikke længere vil være en døgnåben politistation i Fredericia. Det bemærkes i den 

forbindelse, at der naturligvis vil være kørende politipatruljer i Fredericia-området og-

så uden for politistationens normale åbningstid, jf. om tilrettelæggelsen af politikred-

sens beredskab (døgnvagttjeneste) pkt. 3.2.4 (afsnit II) i lovforslagets almindelige be-

mærkninger.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse. 

 


